Bağlar adlı yeni mahallelerin ortaya çıktığı, Hıristiyanların Kıran, Kırkile, ve Polad

mahallelerinde Müslüman halkla karışık, Kiliseönü ve Cambaz mahallelerinde ise müstakil

olarak oturdukları anlaşılmaktadır. Üzerinde çalıştığımız 1199 (1785) tarihli sicillerdeki

mahalle adları ve Müslüman-gayrimüslim oranının benzerliği dikkat çekicidir.

1839 yılında Tanzimat’ın ilanı ile eyaletlerde ki mahalli işlerin muhassılların

sorumluluğuna verilmesi, idari teşkilatta bazı yeni düzenlemelerini beraberinde getirmiş ve

buna bağlı olarak Taraklı Yörükleri kazası bir sancak olarak itibar edilen ve arşiv belgelerinde

ismi bazen “Za’feranborlu” bazen de “Zağferanborlu” olarak geçen Taraklıborlu

muhassallığına bağlanmıştı. Arşiv belgelerine yansıdığı kadarıyla kaza bu yeni dönemde daha

çok “Yürük” veya daha yaygın söyleniş şekliyle “Yörük” adıyla bilinmeye başlanmıştır.

1256/1840’ta Yürük kazasının 15 köyü ve toplam 288 hane nüfusu vardı.
16

Viranşehir sancağının merkezi olduğu 19. yüzyıl başları Safranbolu’nun iktisadi

bakımdan en çok geliştiği dönemin başlangıcıdır. Bu dönemde “şehir” kesimi, aşağı yukarı

bugünkü büyüklüğüne ulaşmış olup ticaret canlanmış, iktisadi işbölümü ve üretim artmıştır.